
UBYTOVACÍ ŘÁD REKREAČNÍHO STŘEDISKA BABOČKA

1. Ubytovatel může ubytovat pouze hosta, který se prokáže platným občanským průkazem
nebo jiným dokladem totožnosti. Po zaplacení obdrží host klíč od chatky a ložní prádlo.

2. V případě skupinových pobytů je organizátor povinen předat ubytovateli úplný  seznam
ubytovaných osob. Při účasti  cizích státních příslušníků (včetně dětí)  je ubytovateli nutno
dle zákona o pobytu cizinců předložit pasy. 

3. Na základě objednávky (ústní  či  písemné) je hostovi rezervováno ubytování nejdéle do
17.00  hodin  dohodnutého  dne.  Pozdější  hodina  ubytování  musí  být  předem dohodnuta.
Lhůta pro ubytování, není-li dohodnuto jinak, začíná ve 14.00 hodin dohodnutého dne. 

4. Poslední den pobytu má host ubytovací kapacitu k dispozici  nejpozději do 10.00 hodin.
Pokud ji uvolní později, může mu ubytovatel naúčtovat pobyt i za následující den.

5. Z hygienických důvodů host používá lůžko zásadně s prostěradlem, s povlečenými polštáři
a přikrývkami (které může nahradit vlastním spacákem).

6. Při  ukončení pobytu je  host povinen chatku,  ve které musí  být  svlečeno ložní  prádlo,
zameteno a vynesen odpadkový koš, předat ubytovateli. 

7.  V  ubytovacích  nebo  společenských  prostorách  nesmí  host  bez  souhlasu  ubytovatele
přemísťovat zařízení, provádět opravy či jakékoliv zásahy do elektrické nebo jiné instalace. Je
zakázáno vynášení nábytku z vnitřních prostor ven a přemisťování stolů na terase.

8. V objektech rekreačního střediska není hostům bez souhlasu ubytovatele dovoleno  pod
pokutou 2000 Kč  používat vlastní  elektrické spotřebiče.  Toto nařízení  se netýká běžných
adaptérů  (k  notebookům,  k  mobilním  telefonům)  a  v umývárnách  spotřebičů  sloužících
k osobní hygieně (holicí strojky, vysoušeče vlasů). 

9. Host je vždy při opuštění chatky povinen zhasnout světlo, zavřít okno a dveře. 

10. Z bezpečnostních důvodů není dovoleno ponechávat děti bez dozoru dospělých osob na
sportovištích, v ubytovacích ani ve společenských prostorách rekreačního střediska. 

11. V celém areálu s výjimkou venkovní terasy u hlavní budovy je zakázáno kouřit!!!

12.  Psi  a  jiná  zvířata mohou  být  ubytována  za  předpokladu,  že  majitel  prokáže  jejich
způsobilý zdravotní stav. Po celou dobu pobytu za zvíře ručí majitel, který je rovněž povinen
po zvířeti  uklízet  exkrementy.  V případě  porušení  těchto  povinností  se  sjednává  smluvní
pokuta ve výši 500 Kč.

13.  Do  areálu  je  zakázán  vjezd  motorových  vozidel.  Po domluvě  je  možná  výjimka
pro krátkodobou obsluhu či jiné služby. 

14. Přísně je zakázáno vynášení pokrmů, nádobí a příborů mimo jídelnu a venkovní terasu.



15. V době  od 22.00 hodin do 7.00 hodin je host povinen dodržovat  noční klid.  Hudební
produkce se během této doby mohou odehrávat jen v místnostech, a to způsobem, aby byl
zachován noční klid. I během dne je nutno nerušit ostatní hosty a okolí nadměrným hlukem. 

16. Převzaté prostory opouští host ve stavu, v jakém je převzal. Jakékoliv  změny či škody
(včetně  nedostatků  zjištěných  při  nástupu)  hlásí  host  bez  odkladu  ve  vlastním  zájmu
ubytovateli.  Za  případné  škody  způsobené  na  zařízení  a  majetku  rekreačního  střediska
odpovídá host dle platných předpisů a je povinen tyto škody nahradit v plné výši.

17.  Ztrátu klíče je host neprodleně nahlásit ubytovateli. Za ztracený klíč je hostu účtován
poplatek ve výší 1000 Kč.

18.  Návštěvy  je  nutné  hlásit  ubytovateli.  Do  ubytovacích  prostor  mají  přístup  pouze
ubytovaní hosté. Ubytovatel je oprávněn požadovat za návštěvu areálu v době od 8.00 do
22.00  hodin  bez  ubytování  nebo  hrazené  konzumace  poplatek  dle  ceníku.  Pokud  se
návštěvník zdrží přes noc, je mu účtováno ubytování.

19. Rozdělávání ohňů je povoleno pouze na vyhrazených místech a po oznámení HZS (přes
internet: paleni.izscr.cz). Kácení lesního porostu či jiné poškozování okolní přírody je přísně
zakázáno! Stejně tak je zakázáno svévolně používat palivo ve vlastnictví ubytovatele.

20. Je zakázáno používání ohňostrojů, dělobuchů, petard či jiných výbušných předmětů. 

21. Na  beachvolejbalové hřiště hráči vstupují pokud možno naboso. Do povrchu hřiště je
přísně zakázáno zabodávat různé tyčky, stejně tak na něm přemísťovat písek.

22. Bazén je možné používat pouze po domluvě s ubytovatelem. Zájemci do něj vstupují po
schůdcích čistí, osprchovaní. Je přísně zakázáno do něj skákat nebo se v něm chytat za okraje
a vytvářet víry. Najednou ho může používat pouze 8 až 10 osob (podle vzrůstu).

23. Pokud je postavena trampolína, doporučuje se, aby ji používala pouze jedna osoba, a to
bez obuvi. Přísně je zakázána účast více než dvou osob (podle věku a váhy).

24. Pingpongové stoly se používají pouze pro hru. Nesmí sloužit jako odkladiště věcí, stůl na
servírování nápojů nebo jako lavička.

25. Ubytovatel nenese žádnou odpovědnost za případné ztráty či škody na majetku hosta,
pokud nebyly tyto způsobeny zaměstnancem ubytovatele.  

26.  Veškeré  sportovní  vyžití v  areálu  rekreačního  střediska  provozují  hosté  na  vlastní
nebezpečí. Ubytovatel nezodpovídá za případné úrazy či poškození zdraví. 

27. Host je povinen dodržovat tento ubytovací řád. V případě, že hrubým způsobem poruší
uvedená ustanovení, má ubytovatel právo  ukončit pobyt hosta  s okamžitou platností, bez
finanční náhrady. 

Ubytovací řád nabývá účinnosti dnem 1. 5. 2024. 


